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1. ABSCHNITT

Wettkampf

das Stadtwerk.Regensburg Swim Cup 2025

Freitag, 02. Mai 2025

01
02
03
04

200 m
200 m
400 m
400 m

Lagen
Lagen
Freistil
Freistil

02.-04. Mai 2025

Beginn: 16:00 Uhr / Einlass

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter

, das Stadtwerk.
Regensburg

: 15:00 Uhr / Einschwimmen: 15:00— 15:45 Uhr

(max. 10 Laufe)
(max. 10 Laufe)
(max. 10 Laufe)
(max. 10 Laufe)

2. ABSCHNITT

Wettkampf

Samstag, 03. Mai 2025

05
06
07
08
09
10
11
12

50m
50m
50m
50m
100 m
100 m
200 m
200 m

Schmetterling
Schmetterling
Ricken
Ricken

Brust

Brust

Ricken
Ricken

Beginn: 09:00 Uhr / Einlass

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter

: 07:30 Uhr / Einschwimmen: 07:45 — 08:45 Uhr

3. ABSCHNITT

Wettkampf

Samstag, 03. Mai 2025 Beginn: ca. 1 Std. nach Ende des 2. Abschnittes / Einschwimmen bis 15 min vor Beginn

13
14
15
16
17
18
19
20

50m
50m
50m
50m
200 m
200 m
100 m
100 m

Brust

Brust

Freistil

Freistil
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Jhg. 2015 - 2009 & alter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2013 — 2009 & élter
Jhg. 2013 — 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter

4. ABSCHNITT

Wettkampf

Samstag, 03. Mai 2025 Beginn: ca. 30 min nach Ende des 3. Abschnittes / Einschwimmen bis 10 min vor Beginn

105
106
107
108
113
114
115
116
117

50m
50m
50m
50m
50m
50m
50m
50m

4x 100 m Lagen

Schmetterling (F)
Schmetterling (F)

Ricken (F)
Riicken (F)
Brust (F)
Brust (F)
Freistil
Freistil

(3 Laufe)
(3 Laufe)
(max. 2 Laufe)

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
mixed

offen
offen
offen
offen
offen
offen
SKINS Finale
SKINS Finale
offen

5. ABSCHNITT

Wettkampf

Sonntag, 04. Mai 2025 Beginn: 09:00 Uhr / Einlass: 07:30 Uhr / Einschwimmen: 07:45 — 08:45 Uhr

21
22
23
24
25
26

200 m
200 m
400 m
400 m
100 m
100 m

Brust
Brust
Lagen
Lagen
Schmetterling
Schmetterling

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2013 - 2009 & élter
Jhg. 2013 — 2009 & élter
Jhg. 2014 - 2009 & élter
Jhg. 2014 - 2009 & élter

6. ABSCHNITT

Wettkampf

Sonntag, 04. Mai 2025 Beginn: ca. 1 Std. nach Ende des 2. Abschnittes / Einschwimmen bis 15 min vor Beginn

27
28
29
30

100 m
100 m
200 m
200 m

Rucken
Rucken
Freistil
Freistil

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter
Jhg. 2015 - 2009 & élter



10.

Allgemeine Bestimmungen

. Veranstalter: Schwimmclub Regensburg e.V.

Die Wettkampfe werden nach der WB, RO, ADO und Lizenzordnung des DSV durchgefiihrt. Teilnahmeberechtigt sind alle
Vereine, Abteilungen und Startgemeinschaften, die dem DSV angehéren und auslandische Vereine, deren nationaler
Verband an World Aquatics angeschlossen ist. Fiir Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind
zusatzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.

Die Wettkampfstatte ist das ,,das Stadtwerk.Westbad“, Messerschmittstr. 4, 93049 Regensburg. Das Wettkampfbecken
ist 50m lang und hat 8 durch wellenbrechende Leinen voneinander getrennte Startbahnen. Wassertiefe 1,80m - 3,80m,
Wassertemperatur: ca. 26°C

Elektronische Zeitnahme: System Omega Quantum. Gestartet wird nach der Ein-Start-Regel.

Meldeanschrift: meldungen@sc-rgbg.de oder liber das Onlineportal: www.myresults.eu

Es sind amtliche Meldebogen (DSV-Form 101) und Meldelisten (DSV-Form 102) per E-Mail (DSV7- oder LENEX- Standard)
zu verwenden. Mit Abgabe der Meldungen bestatigt der Verein die Sporttauglichkeit seiner aktiven Schwimmer:innen,
dass alle gemeldeten Schwimmer:innen beim DSV registriert sind und die DSV Lizenzgebhr bezahlt wurde. Diese
Regelung gilt nur fur deutsche Vereine.

Meldungen: Gemeldet werden kann ab Samstag, 29. Marz 2025 bis Samstag, 26. April 2025, 18:00 Uhr. Friiher oder
spater eingehende Meldungen kdnnen nicht beriicksichtigt werden. Unvollstandige Meldungen (z.B. fehlende ID,
Geschlecht oder Jahrgang) werden zuriickgewiesen. Die eingehenden Meldungen werden per E-Mail bestatigt.

Nach § 9 Abs, 2 WB-AT sind fiir die 10-jahrigen Schwimmer:innen maximal 6 Starts pro Tag erlaubt.

Fir die Wettkdampfe mit begrenzter Laufanzahl (WK 01, 02, 03, 04, 117) werden die zeitschnellsten Meldungen
herangezogen bis die maximale Laufanzahl erreicht ist. Der Veranstalter behilt sich vor, weitere Strecken in der
Laufanzahl zu begrenzen.

Wenn die Hochstgrenze von ca. 3500 Meldungen erreicht ist,
- werden alle weiteren Meldungen zuriickgewiesen. Die zuriickgewiesenen Meldungen werden mit der
Meldebestatigung am 27.April 2025 per E-Mail bekanntgegeben.
- sind auRer Abmeldungen (bis zum Meldeschluss) keine Anderungen oder Ergdnzungen an bereits abgegebenen
Meldungen mehr maoglich. Die Vereine werden dariiber per E-Mail informiert.

Die Staffeln im WK 117 4x 100 Lagen mixed missen mit je zwei weiblichen und zwei méannlichen Aktiven in beliebiger
Reihenfolge besetzt sein. Die Staffelkarten sind 30 min vor Beginn des 4. Abschnitts beim Protokollfiihrer abzugeben. Pro
Verein kdnnen max. zwei Staffeln gemeldet werden.

Meldegeld: Einzelstart 9,00 €, Staffelstart 15,00 €
Das Meldegeld ist bis zum Wettkampfbeginn, auf das in der Meldebestdtigung angegebene Konto des Ausrichters zu
Uberweisen. Es werden keine Barzahlungen oder Schecks angenommen.

Datenschutz: Mit Abgabe der Meldungen wird bestétigt, dass die gemeldeten Aktiven und Kampfrichter bzw. deren
gesetzliche Vertreter keine Einwande gegen die Veroffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der
Protokollerstellung sowie Berichterstattungen Uber diese Veranstaltung haben.

Kampfrichter: Jeder Verein hat bis 30 Meldungen 1 Kampfrichter, ab 31 Meldungen 2 Kampfrichter zu benennen.
Kampfrichtersitzungen: Freitag um 15:30 Uhr, Samstag und Sonntag jeweils um 8:15 Uhr

Meldeergebnis: Die Laufeinteilung erfolgt ohne Riicksicht auf die Jahrgange der gemeldeten Schwimmer:innen nach den
Meldezeiten. Das Meldeergebnis und der Zeitplan werden ab dem 30.04.2025 auf der Veranstaltungshomepage
http://swimcup.sc-rghg.de/ veroffentlicht. Es wird kein Meldeergebnis in Papierform ausgegeben.




11. Protokoll: Das Protokoll wird als PDF/DSV7/LENEX auf der Veranstaltungshomepage http://swimcup.sc-rgbg.de/
veroffentlicht. Die Vereine erhalten kein Protokoll in Papierform.

12. Regeln zu den Final/SKINS-Wettkdmpfen:
Fir die Final-Wettkampfe qualifizieren sich die jeweils 8 schnellsten Zeiten aus den Wettkampfen 5-8 bzw. 13-16.
SKINS: Die 8 schnellsten Zeiten starten im ersten von 3 Skins-Laufen. Im zweiten starten die 4 schnellsten Zeiten aus dem
ersten SKINS-Lauf. Im dritten und letzten starten die 2 schnellsten Zeiten aus dem 2. SKINS-Lauf.

13. Auszeichnungen/Preise: Die Jahrgdnge 2009 und alter werden gemeinsam gewertet, fir die Jahrgange 2010 bis 2015
erfolgt die Wertung jahrgangsweise. Die Platze 1-3 erhalten Medaillen, die Pldtze 1-8 Urkunden.

Im Staffelwettkampf 4x 100 m Lagen mixed erhalten die platzierten Staffeln folgende Geldpreise:
1. Platz 200 €
2.Platz 140 €
3. Platz 100 €

In den Finalwettkampfen erhalten die Platzierten folgende Geldpreise:
1. Platz 100 €
2.Platz 75 €
3. Platz 50 €

Im das Stadtwerk.Regensburg SKINS Finale erhalten die

Erstplatzierten je 250 €
Zweitplatzierten je 100 €

Siegerehrung: Siegerehrungen sind Bestandteil des Wettkampfes — Medaillen und Geldpreise werden nicht
nachgesendet. Urkunden werden zum Selbstausdruck als Link auf der Homepage zur Verfligung gestellt.

14. Allgemeines:
Am Samstag, 03.05.25 und Sonntag, 04.05.25 ist das das Stadtwerk. Westbad fir den 6ffentlichen Badebetrieb gesperrt
und steht ausschlieRlich den Wettkampfteilnehmern zur Verflgung.
Der ausrichtende Verein und die das Stadtwerk.Regensburg Béder und Arenen GmbH Gbernehmen keinerlei Haftung fiir
abhanden gekommene Kleidung oder Wertsachen. Das Betreten des Badkomplexes geschieht auf eigene Gefahr. Auch
hier haftet weder der Eigentlimer des Bades noch der ausrichtende Verein fiir Unfélle und deren Folgen.
Es stehen von Seiten des SC Regensburg keine abschlieBbaren Umkleideschranke zur Verfiigung.
Parkmaglichkeiten bestehen auf dem Infineon-Parkplatz.

Der Wettkampf wurde vom Bayerischen Schwimmverband e. V. genehmigt.

Regensburg, 19.01.2025

Yot

gez. Claus Ludwig
1.Vorsitzender
Schwimmclub Regensburg e.V.

’ das Stadtwerk.
M Regensburg



