

das Stadtwerk.Regensburg

# Swim Cup 2025

02.-04. Mai 2025 das Stadtwerk. Westbad

Internet: http://swimcup.sc-rgbg.de Meldungen: meldungen@sc-rgbg.de









# das Stadtwerk.Regensburg Swim Cup 2025 02.-04. Mai 2025



1. ABSCHNITT	Freitag, 02. Mai 2025			<u>Beg</u>	Beginn: 16:00 Uhr / Einlass:	15:00 Uhr / Einschwimmen:	15:00 – 15:45 Uhr
Wettkampf	01	200 m	Lagen		weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	(max. 10 Läufe)
•	02	200 m	Lagen		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	(max. 10 Läufe)
	03	400 m	Freistil		weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	(max. 10 Läufe)
	04	400 m	Freistil		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	(max. 10 Läufe)
2. ABSCHNITT	Samstag, 03. Mai 2025			<u>Be</u> ş	<u>ginn</u> : <i>09:00 Uhr  </i> <u>Einlass</u> :	07:30 Uhr / Einschwimmen:	07:45 – 08:45 Uhr
Wettkampf	05	50 m	Schmette	erling	weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	06	50 m	Schmette	_	männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	07	50 m	Rücken	J	weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	08	50 m	Rücken		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	09	100 m	Brust		weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	10	100 m	Brust		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	11	200 m	Rücken		weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	12	200 m	Rücken		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
3. ABSCHNITT	Samst	ag, 03. N	/lai 2025	Beginn: ca. 1	Std. nach Ende des 2. Ab	oschnittes / <u>Einschwimmen</u> b	is 15 min vor Beginn
Wettkampf	13	50 m	Brust		weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	14	50 m	Brust		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	15	50 m	Freistil		weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	16	50 m	Freistil		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	17	200 m	Schmette	erling	weiblich	Jhg. 2013 – 2009 & älter	
	18	200 m	Schmette	-	männlich	Jhg. 2013 – 2009 & älter	
	19	100 m	Freistil		weiblich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
	20	100 m	Freistil		männlich	Jhg. 2015 – 2009 & älter	
4. ABSCHNITT	Samst	ag, 03. M	/ai 2025	Beginn: ca. 3	0 min nach Ende des 3. A	bschnittes / Einschwimmen	bis 10 min vor Beginn
Wettkampf	105 50 m Schmetterling (F)			erling (F)	weiblich	offen	
	106	50 m		erling (F)	männlich	offen	
	107	50 m	Rücken (	_	weiblich	offen	
	108	50 m	-	. ,			
	113		Ruckenii	'F)			
	115		Rücken ( Brust (F)		männlich	offen	
		50 m	Brust (F)		männlich weiblich	offen offen	
	114	50 m 50 m	Brust (F) Brust (F)		männlich weiblich männlich	offen offen offen	
	114 115	50 m 50 m 50 m	Brust (F) Brust (F) Freistil	(3 Läufe)	männlich weiblich männlich weiblich	offen offen offen SKINS Finale	
	114	50 m 50 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil		männlich weiblich männlich weiblich männlich	offen offen offen	
5. ABSCHNITT	114 115 116 117	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale	08:45 Uhr
	114 115 116 117	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale offen	08:45 Uhr
	114 115 116 117	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale offen offen or / Einschwimmen: 07:45 – 0	08:45 Uhr
	114 115 116 117 Sonnt	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n rag, 04. N	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Mai 2025  Brust	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0	08:45 Uhr
	114 115 116 117 Sonnt	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n ag, 04. N 200 m 200 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Mai 2025  Brust Brust	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh weiblich männlich	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0  Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter	08:45 Uhr
5. ABSCHNITT Wettkampf	114 115 116 117 Sonnt 21 22 23	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n ag, 04. N 200 m 200 m 400 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Mai 2025  Brust Brust Lagen	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe Beginn: 09:00	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh weiblich männlich weiblich	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0  Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter	08:45 Uhr
	114 115 116 117 Sonnt 21 22 23 24	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n 200 m 200 m 400 m 400 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Mai 2025  Brust Brust Lagen Lagen	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe) Beginn: 09:00	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh weiblich männlich weiblich männlich	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0  Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter	08:45 Uhr
Wettkampf	114 115 116 117 Sonnt 21 22 23 24 25 26	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n 4x 100 n 200 m 200 m 400 m 400 m 100 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Mai 2025  Brust Brust Lagen Lagen Schmette Schmette	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe)  Beginn: 09:00 erling erling	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh weiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0  Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter	
Wettkampf  6. ABSCHNITT	114 115 116 117 Sonnt 21 22 23 24 25 26	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n 4x 100 n 200 m 200 m 400 m 400 m 100 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Mai 2025  Brust Brust Lagen Lagen Schmette Schmette	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe)  Beginn: 09:00 erling erling	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh weiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0  Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter	
Wettkampf	114 115 116 117 Sonnt 21 22 23 24 25 26	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n 200 m 200 m 400 m 100 m 100 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Mai 2025  Brust Brust Lagen Lagen Schmette Schmette Mai 2025	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe)  Beginn: 09:00 erling erling	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh weiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich seiblich männlich seiblich männlich seiblich männlich	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0  Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter Schnittes / Einschwimmen bie	
Wettkampf  6. ABSCHNITT	114 115 116 117 Sonnt 21 22 23 24 25 26 Sonnt	50 m 50 m 50 m 50 m 4x 100 n 4x 100 n 200 m 200 m 400 m 100 m 100 m	Brust (F) Brust (F) Freistil Freistil n Lagen  Aai 2025  Brust Brust Lagen Lagen Schmette Schmette Aai 2025	(3 Läufe) (3 Läufe) (max. 2 Läufe)  Beginn: 09:00 erling erling	männlich weiblich männlich weiblich männlich e) mixed  O Uhr / Einlass: 07:30 Uh weiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich seiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich	offen offen offen SKINS Finale SKINS Finale SKINS Finale offen  or / Einschwimmen: 07:45 – 0  Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2013 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter Jhg. 2014 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter Jhg. 2015 – 2009 & älter	

## Allgemeine Bestimmungen

- 1. Veranstalter: Schwimmclub Regensburg e.V.
  - Die Wettkämpfe werden nach der WB, RO, ADO und Lizenzordnung des DSV durchgeführt. Teilnahmeberechtigt sind alle Vereine, Abteilungen und Startgemeinschaften, die dem DSV angehören und ausländische Vereine, deren nationaler Verband an World Aquatics angeschlossen ist. Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.
- 2. Die Wettkampfstätte ist das "das Stadtwerk.Westbad", Messerschmittstr. 4, 93049 Regensburg. Das Wettkampfbecken ist 50m lang und hat 8 durch wellenbrechende Leinen voneinander getrennte Startbahnen. Wassertiefe 1,80m 3,80m, Wassertemperatur: ca. 26°C
- 3. Elektronische Zeitnahme: System Omega Quantum. Gestartet wird nach der Ein-Start-Regel.
- 4. Meldeanschrift: <a href="meldungen@sc-rgbg.de">meldungen@sc-rgbg.de</a> oder über das Onlineportal: <a href="www.myresults.eu">www.myresults.eu</a>
  Es sind amtliche Meldebögen (DSV-Form 101) und Meldelisten (DSV-Form 102) per E-Mail (DSV7- oder LENEX- Standard) zu verwenden. Mit Abgabe der Meldungen bestätigt der Verein die Sporttauglichkeit seiner aktiven Schwimmer:innen, dass alle gemeldeten Schwimmer:innen beim DSV registriert sind und die DSV Lizenzgebühr bezahlt wurde. Diese Regelung gilt nur für deutsche Vereine.
- 5. Meldungen: Gemeldet werden kann ab Samstag, 29. März 2025 bis Samstag, 26. April 2025, 18:00 Uhr. Früher oder später eingehende Meldungen können nicht berücksichtigt werden. Unvollständige Meldungen (z.B. fehlende ID, Geschlecht oder Jahrgang) werden zurückgewiesen. Die eingehenden Meldungen werden per E-Mail bestätigt.
  Nach § 9 Abs, 2 WB-AT sind für die 10-jährigen Schwimmer:innen maximal 6 Starts pro Tag erlaubt.

Für die Wettkämpfe mit **begrenzter Laufanzahl** (WK 01, 02, 03, 04, 117) werden die zeitschnellsten Meldungen herangezogen bis die maximale Laufanzahl erreicht ist. Der Veranstalter behält sich vor, weitere Strecken in der Laufanzahl zu begrenzen.

Wenn die Höchstgrenze von ca. 3500 Meldungen erreicht ist,

- werden alle weiteren Meldungen zurückgewiesen. Die zurückgewiesenen Meldungen werden mit der Meldebestätigung am 27.April 2025 per E-Mail bekanntgegeben.
- sind außer Abmeldungen (bis zum Meldeschluss) keine Änderungen oder Ergänzungen an bereits abgegebenen Meldungen mehr möglich. Die Vereine werden darüber per E-Mail informiert.
- **6.** Die **Staffeln** im WK 117 4x 100 Lagen mixed müssen mit je zwei weiblichen und zwei männlichen Aktiven in beliebiger Reihenfolge besetzt sein. Die Staffelkarten sind 30 min vor Beginn des 4. Abschnitts beim Protokollführer abzugeben. Pro Verein können max. zwei Staffeln gemeldet werden.
- 7. Meldegeld: Einzelstart 9,00 €, Staffelstart 15,00 €
  - Das Meldegeld ist bis zum Wettkampfbeginn, auf das in der Meldebestätigung angegebene Konto des Ausrichters zu überweisen. Es werden keine Barzahlungen oder Schecks angenommen.
- **8. Datenschutz:** Mit Abgabe der Meldungen wird bestätigt, dass die gemeldeten Aktiven und Kampfrichter bzw. deren gesetzliche Vertreter keine Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie Berichterstattungen über diese Veranstaltung haben.
- **9. Kampfrichter:** Jeder Verein hat bis 30 Meldungen 1 Kampfrichter, ab 31 Meldungen 2 Kampfrichter zu benennen. Kampfrichtersitzungen: Freitag um 15:30 Uhr, Samstag und Sonntag jeweils um 8:15 Uhr
- **10. Meldeergebnis:** Die Laufeinteilung erfolgt ohne Rücksicht auf die Jahrgänge der gemeldeten Schwimmer:innen nach den Meldezeiten. Das Meldeergebnis und der Zeitplan werden ab dem 30.04.2025 auf der Veranstaltungshomepage <a href="http://swimcup.sc-rgbg.de/">http://swimcup.sc-rgbg.de/</a> veröffentlicht. Es wird kein Meldeergebnis in Papierform ausgegeben.

11. Protokoll: Das Protokoll wird als PDF/DSV7/LENEX auf der Veranstaltungshomepage http://swimcup.sc-rgbg.de/ veröffentlicht. Die Vereine erhalten kein Protokoll in Papierform.

#### 12. Regeln zu den Final/SKINS-Wettkämpfen:

Für die Final-Wettkämpfe qualifizieren sich die jeweils 8 schnellsten Zeiten aus den Wettkämpfen 5-8 bzw. 13-16. SKINS: Die 8 schnellsten Zeiten starten im ersten von 3 Skins-Läufen. Im zweiten starten die 4 schnellsten Zeiten aus dem ersten SKINS-Lauf. Im dritten und letzten starten die 2 schnellsten Zeiten aus dem 2. SKINS-Lauf.

13. Auszeichnungen/Preise: Die Jahrgänge 2009 und älter werden gemeinsam gewertet, für die Jahrgänge 2010 bis 2015 erfolgt die Wertung jahrgangsweise. Die Plätze 1-3 erhalten Medaillen, die Plätze 1-8 Urkunden.

Im Staffelwettkampf 4x 100 m Lagen mixed erhalten die platzierten Staffeln folgende Geldpreise:

- 1. Platz 200 €
- 2. Platz 140 €
- 3. Platz 100 €

In den Finalwettkämpfen erhalten die Platzierten folgende Geldpreise:

- 1. Platz 100 €
- 2. Platz 75 €
- 3. Platz 50 €

Im das Stadtwerk.Regensburg SKINS Finale erhalten die

Erstplatzierten je 250 € Zweitplatzierten je 100 €

Siegerehrung: Siegerehrungen sind Bestandteil des Wettkampfes – Medaillen und Geldpreise werden nicht nachgesendet. Urkunden werden zum Selbstausdruck als Link auf der Homepage zur Verfügung gestellt.

### 14. Allgemeines:

Am Samstag, 03.05.25 und Sonntag, 04.05.25 ist das das Stadtwerk. Westbad für den öffentlichen Badebetrieb gesperrt und steht ausschließlich den Wettkampfteilnehmern zur Verfügung.

Der ausrichtende Verein und die das Stadtwerk.Regensburg Bäder und Arenen GmbH übernehmen keinerlei Haftung für abhanden gekommene Kleidung oder Wertsachen. Das Betreten des Badkomplexes geschieht auf eigene Gefahr. Auch hier haftet weder der Eigentümer des Bades noch der ausrichtende Verein für Unfälle und deren Folgen.

Es stehen von Seiten des SC Regensburg keine abschließbaren Umkleideschränke zur Verfügung.

Parkmöglichkeiten bestehen auf dem Infineon-Parkplatz.

Der Wettkampf wurde vom Bayerischen Schwimmverband e. V. genehmigt.

Regensburg, 19.01.2025

gez. Claus Ludwig 1.Vorsitzender

Schwimmclub Regensburg e.V.



